
 

 

 

 

 

 

 

 

 

    

 

 

 

 

 

 
 

PRIENŲ RAJONO SAVIVALDYBĖS ADMINISTRACIJOS 

SOCIALINĖS PARAMOS IR SVEIKATOS SKYRIUS 

 
Biudžetinė įstaiga, Laisvės a. 12, 59126 Prienai,  

tel. (8 319) 61 129, faks. (8 319) 61 199, el. p. soc.rupyba@prienai.lt  

Duomenys kaupiami ir saugomi Juridinių asmenų registre, kodas 288742590 
  

 

 

 

 

 

        

  

 

 

 

 

 

 

 

Prienų rajono savivaldybės tarybai 

 

 

SPRENDIMO ,,DĖL PRIENŲ RAJONO SAVIVALDYBĖS TARYBOS 2016 M. GRUODŽIO 

22 D. SPRENDIMO NR. T3-271 „DĖL PRIENŲ RAJONO SAVIVALDYBĖS 

VISUOMENĖS SVEIKATOS BIURO TEIKIAMŲ PASLAUGŲ KAINŲ PATVIRTINIMO“ 

PAKEITIMO“  PROJEKTO AIŠKINAMASIS RAŠTAS 

 

2018-01-08 Nr. PAR-2 

                                                                                                                

 Sprendimo projektas parengtas vadovaujantis Lietuvos Respublikos sveikatos apsaugos 

ministro 2017 m. spalio 16 d. įsakymu Nr. V-1188 „Dėl Lietuvos Respublikos sveikatos apsaugos 

ministro 2008 m.  sausio 28 d. įsakymu Nr. V-69 „Dėl Privalomųjų pirmosios pagalbos, higienos 

įgūdžių, alkoholio ir narkotikų žalos žmogaus sveikatai mokymų ir atestavimo tvarkos aprašo ir 

Asmenų, kuriems privalomas sveikatos ir / ar pirmosios pagalbos mokymas, profesijų ir veiklos 

sričių sąrašo, mokymo programų kodų ir mokymo periodiškumo patvirtinimo“ pakeitimo“.  

Sprendimo projekte nurodyti mokymo programų kodai nustatyti minėtu įsakymu patvirtintame 

Privalomųjų pirmosios pagalbos, higienos įgūdžių mokymo specialiosios programos (programos 

kodas H 15), alkoholio ir narkotikų žalos žmogaus sveikatai mokymų ir atestavimo tvarkos  apraše. 

Privalomasis mokymas apie alkoholio, narkotinių ir psichotropinių ar kitų psichiką 

veikiančių medžiagų vartojimo poveikį žmogaus sveikatai – mokymas, kurio tikslas – suteikti žinių 

apie alkoholio, narkotinių ir psichotropinių ar kitų psichiką veikiančių medžiagų vartojimo poveikį 

žmogaus sveikatai, gebėjimui vairuoti, eismo saugumui ir kuris skirtas transporto priemonių 

vairuotojams, orlaivio įgulos nariams, orlaivių techninę priežiūrą atliekantiems asmenims, skrydžių 

vadovams, medžioklės ar žvejybos taisykles pažeidusiems asmenims, laivų vairuotojams ir tam 

tikras pareigas jūrų laive einantiems asmenims, kurie padarė teisės pažeidimą būdami neblaivūs 

arba apsvaigę nuo narkotinių, psichotropinių ar kitų psichiką veikiančių medžiagų medicininei ir 

mailto:soc.rupyba@prienai.lt


2 

 
švietėjiškai atestacijai gauti. Tvarkos apraše privalomasis mokymas apie alkoholio, narkotinių ir 

psichotropinių ar kitų psichiką veikiančių medžiagų vartojimo poveikį žmogaus sveikatai 

prilyginamas pilnamečių asmenų mokymui, kuris skiriamas teismo ar ne teismo tvarka 

administracinio nusižengimo bylą nagrinėjančios institucijos (pareigūno) už Lietuvos Respublikos 

administracinių nusižengimų kodekse numatytus administracinius nusižengimus (toliau – 

Alkoholizmo ir narkomanijos prevencijos programa). 

 Alkoholizmo ir narkomanijos prevencijos programa (programos kodas A2) skirta 

pilnamečiams asmenims, kuriems teismo ar ne teismo tvarka administracinio nusižengimo bylą 

nagrinėjančios institucijos (pareigūno) už Lietuvos Respublikos administracinių nusižengimų 

kodekse numatytus administracinius nusižengimus yra paskirta administracinio poveikio priemonė 

– įpareigojimas dalyvauti Alkoholizmo ir narkomanijos prevencijos programoje. 

 Siūlome sprendimo projektui pritarti. 

       

 

Vyriausioji specialistė,       Sandra Mekionienė 

laikinai einanti skyriaus vedėjo pareigas 


